ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» мая 2022 года № 432/22

г. Луганск

О некоторых вопросах, связанных с финансовым обеспечением

(возмещением) затрат на оплату предоставленных (оказанных)

коммунальных услуг и эксплуатационное содержание зданий, сооружений

В соответствии со статьями 13, 15, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), статьей 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.12.2020 № 236-III «Об основах бюджетного устройства

и бюджетного процесса в Луганской Народной Республике» (с изменениями),

с распоряжениями Главы Луганской Народной Республики от 30.03.2022

№ 181-рг/22 «Об организации мероприятий по осуществлению учета лиц,

проживавших на территории отдельных административно-территориальных

единиц Луганской Народной Республики», от 18.04.2022 № 239-рг/22

«Об утверждении перечня пунктов временного размещения», Правительство

Луганской Народной Республики постановляет:

1. Определить, что на объектах, которые определены как пункты

временного размещения лиц, покинувших место постоянного проживания

в военное время после 19.02.2022, перечень которых утвержден распоряжением

Главы Луганской Народной Республики от 18.04.2022 № 239-рг/22

«Об утверждении перечня пунктов временного размещения» (далее – объекты),

затраты на оплату коммунальных услуг (централизованное водоснабжение

и/или водоотведение, газоснабжение, электроснабжение, теплоснабжение,

обращение с бытовыми отходами) и эксплуатационное содержание зданий,

сооружений (уборка помещений, уборка территории, техническое

обслуживание и текущий ремонт внутридомовых инженерных сетей

водоснабжения и/или водоотведения, электроснабжения), возникшие в связи

с размещением лиц, покинувших место постоянного проживания в военное

время после 19.02.2022, осуществляются:

2

1.1. Государственными учреждениями Луганской Народной Республики,

на балансе которых находятся объекты, – в пределах доведенных лимитов

бюджетных обязательств на текущий финансовый год, предусмотренных

на их обеспечение.

1.2. Предприятиями, учреждениями и организациями, не являющимися

получателями бюджетных средств, а также физическими лицами –

предпринимателями, являющимися собственниками/балансодержателями

объектов, – за счет средств субсидии из Государственного бюджета Луганской

Народной Республики в 2022 году.

2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии

из Государственного бюджета Луганской Народной Республики в 2022 году

на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на оплату предприятиям,

учреждениям и организациям, не являющимся получателями бюджетных

средств, а также физическим лицам – предпринимателям, являющимся

собственниками/балансодержателями объектов, которые определены

как пункты временного размещения лиц, покинувших место постоянного

проживания в военное время после 19.02.2022, предоставленных (оказанных)

коммунальных услуг и эксплуатационное содержание зданий, сооружений.

3. Установить, что начисления предприятиям, учреждениям

и организациям, не являющимся получателями бюджетных средств, а также

физическим лицам – предпринимателям, являющимся

собственниками/балансодержателями объектов, за предоставленные

(оказанные) коммунальные услуги в части объемов услуг, потребленных

лицами, покинувшими место постоянного проживания в военное время после

19.02.2022, производятся производителями, поставщиками и исполнителями

коммунальных услуг по тарифам, установленным для категории потребителей

«население».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется с 20.02.2022.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов